


ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE OPERATORIA DENTAL ESTÉTICA Y BIOMATERIALES SOCIEDAD CIENTÍFICA

NIT 830.031.957-7

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS)

ACTIVO	2021	2020
Efectivo y equivalentes a efectivo	30.158.224	33.727.499
Caja	2.151.350	489.054
Bancos	19.081.053	5.738.287
Fondos	8.925.821	27.500.158
Impuestos corrientes	-	224.025
Anticipo impuesto de renta	-	224.025
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	30.158.224	33.951.524
Propiedades, planta y equipo	-	-
Equipo de cómputo y comunicaciones	-	-
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	-	-
TOTAL ACTIVO	30.158.224	33.951.524
PASIVO		
Acreedores comerciales	-	7.867.400
Proveedores	-	7.867.400
Otras Cuentas por pagar	2.515.487	6.717.982
Honorarios	2.400.000	1.700.000
Reteica	91.601	-
Otros	23.886	5.017.982
Impuestos corrientes	2.706.659	2.951.602
Impuesto de renta	2.706.659	2.951.602
TOTAL PASIVO CORRIENTE	5.222.146	17.536.984
TOTAL PASIVO	5.222.146	17.536.984
FONDO SOCIAL		
Aportes	11.150.562	11.150.562
Excedente del ejercicio	8.521.538	6.272.154
Excedentes acumulados	5.263.978	- 1.008.176
TOTAL FONDO SOCIAL	24.936.078	16.414.540
TOTAL PASIVO Y FONDO SOCIAL	30.158.224	33.951.524


Daniel Leonardo González Maldonado
Representante Legal


Juan Ricardo Triana Pacheco
Contador Público


Claudia Marcela Mosquera Guaca
Revisor Fiscal
T. D. No. 184.634 T


ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE OPERATORIA DENTAL ESTÉTICA Y BIOMATERIALES SOCIEDAD CIENTÍFICA

NIT 830.031.957-7


ESTADOS DE RESULTADO INTEGRAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

(EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS)

	2021	2020
INGRESOS ORDINARIOS	43.686.000	27.570.000
Cuotas de afiliación y sostenimiento	36.690.000	27.570.000
Conferencias cursos y diplomados	2.690.000	-
Convenios	4.306.000	-
COSTOS	14.800.000	8.933.589
Costos de prestación de servicios	14.800.000	8.933.589
EXCEDENTE BRUTO	<u>28.886.000</u>	<u>18.636.411</u>
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN	13.549.572	8.642.153
Honorarios	7.350.000	1.700.000
Arrendamientos	-	120.000
Servicios	3.579.271	4.376.959
Legales	564.850	655.100
Suscripciones y afiliaciones	1.908.851	930.000
Depreciación	-	860.093
Diversos	146.600	-
GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS	2.125.070	500.000
Servicios-Publicidad	2.125.070	500.000
EXCEDENTE OPERACIONAL	<u>13.211.358</u>	<u>9.494.259</u>
OTROS INGRESOS	14.618	2.677.256
Financieros	14.618	7.256
Donaciones	-	2.670.000
OTROS GASTOS	875.921	2.947.759
Financieros	324.458	477.978
Donaciones	-	2.407.950
Diversos	551.463	61.831
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	<u>12.350.056</u>	<u>9.223.756</u>
Provisión impuesto de renta	3.828.517	2.951.602
EXCEDENTE NETO	<u>8.521.538</u>	<u>6.272.154</u>


Daniel Leonardo González Maldonado
Representante Legal


Juan Ricardo Triana Pacheco
Contador Público
T.P. No. 204.852-T


Claudia Marcela Mosquera Guaca
Revisor Fiscal
T.P. No. 184.621-T